
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kinderhaus Rosenschloss 

 

Gebühren & Beiträge 

 

 

 

 

 

 

 

Träger      Einrichtung 
Arbeiter-Samariter-Bund    Kinderhaus Rosenschloss 
RV Dillingen-Donau-Ries e.V.   Leitung: Judith Kurz 
Badgasse 7     Schlachteggstraße 3 
86637 Wertingen    89423 Gundelfingen  



Monatliche Gebühren gültig ab 01.09.2023* 

Kindergarten1 

Nutzungszeit: 1. Kind Geschwisterkind 
> 4 bis 5 Stunden 10,00 € 5,00 € 
> 5 bis 6 Stunden 21,00 € 16,00 € 
> 6 bis 7 Stunden 32,00 € 26,00 € 
> 7 bis 8 Stunden 42,00 € 37,00 € 
> 8 bis 9 Stunden 53,00 € 48,00 € 
> 9 bis 10 Stunden 64,00 € 58,00 € 

1In den Gebühren des Kindergartens ist der Beitragszuschuss i. H. v. 100,00 € bereits 
berücksichtigt. 

 

Kinderkrippe2 

Nutzungszeit: 1. Kind Geschwisterkind 
> 4 bis 5 Stunden 158,00 € 149,00 € 
> 5 bis 6 Stunden 180,00 € 174,00 € 
> 6 bis 7 Stunden 201,00 € 196,00 € 
> 7 bis 8 Stunden 223,00 € 217,00 € 
> 8 bis 9 Stunden 244,00 € 239,00 € 
> 9 bis 10 Stunden 265,00 € 260,00 € 

2Das einkommensabhängige Krippengeld i. H. v. 100,00 € ist unberücksichtigt. 

 

Neben den Benutzungsgebühren wird monatlich je Kind ein 
Spiel- und Materialgeld i. H. v. 10,00 € erhoben.                            
Dieses wird mit der monatlichen Betreuungsgebühr abgebucht. 

*jährliche Erhöhung der Gebühren zum neuen Kitajahr synchron mit den städtischen 
Einrichtungen 

Mittagessen 

Im Kinderhaus Rosenschloss wird ein Mittagessen angeboten. 
Derzeit für: 

Kindergarten Kinderkrippe 
3,50 € pro Essen 2,40 € pro Essen 

 

Öffnungszeiten 

Montag bis Freitag 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

Die einzelnen Schließtage unserer Einrichtung erfahren Sie 
jährlich durch die Einrichtungsleitung. 

 

Weitere Infos zu unseren Kinderhäusern unter: 

www.asb-wertingen.de/unsere-angebote/kinderbetreuung 

 

Kontakt 

• Kinderhaus Rosenschloss 
• Telefon: 09073/5919518 
• E-Mail: rosenschloss@asb-wertingen.de  


